[image: timbrado]

INDICAÇÃO Nº	029/2019                    	                                                      ENTRADA EM: 15/05/2019

Autor Vereador: ANGELO MENDES (PRB)

O VEREADOR QUE ESTA SUBSCREVE REQUER QUE, APÓS TRAMITAÇÃO REGIMENTAL, SEJA ENCAMINHADO AO PREFEITO MUNICIPAL JEFERSON LUIZ TOMAZONI E AO SUPERINTENDENTE DE ATENDIMENTOS DA ENERGISA BRUNO CABRAL MARINE A SEGUINTE INDICAÇÃO:

[bookmark: _GoBack]"Que seja feito a mudança na rede elétrica para possibilitar a instalação de aparelhos de ar condicionados no CER (Centro de Excelência em Reabilitação).”                       ⁠⁠

JUSTIFICATIVA

Tal pedido se faz importante, pois, segundo informações o Centro de Excelência em Reabilitação (CER) possuem 16 ares condicionados em desuso devido à rede elétrica não possuir a resistência necessária para a instalação dos mesmos.
É de suma importância à instalação de ar condicionado nas salas de especialidades, devido à utilização de recursos como exercícios físicos, massagens, terapias entre outros, para a restauração da capacidade física e psicológica dos pacientes.
. Sendo assim necessita-se de um ambiente confortável e climatizado para um melhor resultado do tratamento.
Desde já agradeço a atenção.

                                                                        Sala das Sessões, 21 de maio de 2019.

ANGELO MENDES
VEREADOR

[image: rodape]
image1.jpeg
@ CAMARA MUNICIPAL

SAO GABRIEL DO OESTE ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Compromisso com o Cidaddo

image2.jpeg
“Doe sangue, doe drgdos, salve uma vida.” Avenida Juscelino Kubitschek, 958 - Centro - Fone 67 3295.7200 - Fax 67 3295.7228
camara@camarasgo.ms.gov.br - www.camarasgo.ms.gov.br
CEP 79490-000 - S30 Gabriel do Oeste - Mato Grosso do Sul